Programa de Ayudas: AEI
Convocatoria: 2025

EXPEDIENTE

MINISTERIO
DE INDUSTRIA Y TURISMO

ANEXO III: PROPUESTA DE SOLICITUDES APROBADAS SUBVENCIONADAS

SECRETARIA DE ESTADO DE INDUSTRIA

DIRECCION GENERAL DE ESTRATEGIA

INDUSTRIAL Y DE LA PYME

SUBVENCIONABLE SUBVENCION COMUNID.

AEI-010700-2025-3

AEI-010700-2025-11

AEI-010700-2025-12

AEI-010700-2025-5

AEI-010700-2025-13

AEI-010700-2025-7

AEI-010700-2025-9

AEI-010700-2025-8

AEI-010700-2025-1

G66028978

G43831338

G99374050

(G99252918

G47702287

(G99299299

G93341170

G36614774

G66028978

ASSOCIACIO CLUSTER DE LA INDUSTRIA
D'AUTOMOCIO DE CATALUNYA (CIAC)

CENTRE DE DIFUSIO TECNOLOGICA DE LA
FUSTA | EL MOBLE DE CATALUNYA,
FUNDACIO PRIVADA

ASOCIACION CLUSTER DE LA SALUD DE
ARAGON

ASOCIACION CLUSTER DE AUTOMOCION DE
ARAGON (CAAR)

CLUSTER DE HABITAT EFICIENTE (AEICE)

ASOCIACION LOGISTICA INNOVADORA DE
ARAGON (ALIA)

INNOVADORA PARA LAS CIUDADES
INTELIGENTES (CLUSTER ANDALUCIA SMART
cITy)

Asociacion de Industrias del Metal y
Tecnologias Asociadas de Galicia

ASSOCIACIO CLUSTER DE LA INDUSTRIA
D'AUTOMOCIO DE CATALUNYA (CIAC)

Desarrollo de una plataforma UGV con sistema de propulsién de hidrégeno para la diversificacién industrial y
reconversion inteligente para una movilidad resiliente. Acrénimo: TECHDUAL

BIM2HAB: Desarrollo de una Plataforma BIM colaborativa orientada a fabricacion industrializada bajo
metodologias de Disefio para la Fabricacién Montaje y Ensamblaje (DFMA)

Z-CARE: Innovacién urbana para la neutralidad climatica y la salud ciudadana

DESARROLLO DE UN ECOSISTEMA DE FABRICACION DE BATERIAS PARA VEHICULO ELECTRICO BASADO EN LA
SOSTENIBILIDAD DE MATERIALES, DIGITALIZACION Y COMPETITIVIDAD INDUSTRIAL - Acrénimo: BATeCHAIN

CLIC Construccidn Local, Integrada y Compatible

SMART-BAYS: Ciudad Inteligente con Gestion Flexible y Conectada en Zonas de Carga y Descarga Urbanas

CIRCULINK: Plataforma Inteligente para la Optimizacion Multivectorial de Recursos en Territorios Circulares
mediante Inteligencia Artificial

ADoS (Advanced Dolly System)

REVIA Desarrollo experimental de soluciones avanzadas para la segunda vida de baterias en términos de
sostenibilidad, circularidad y digitalizacion

983.499,00 €

859.381,00 €

362.696,00 €

1.107.128,00 €

912.245,00 €

816.241,00 €

891.985,00 €

662.365,00 €

1.034.552,00 €

570.264,00 €

683.522,00 €

167.199,00 €

638.977,00 €

683.258,00 €

609.652,00 €

699.243,00 €

519.324,00 €

601.377,00 €

882.219,00 €

859.381,00 €

352.696,00 €

1.000.516,00 €

854.240,00 €

816.241,00 €

891.985,00 €

521.002,00 €

1.034.552,00 €

489.054,00 €

666.271,00 €

162.199,00 €

583.196,00 €

636.857,00 €

609.652,00 €

694.652,00 €

403.921,00 €

457.580,00 €

Catalufia

Catalufia

Aragén

Aragén

Castillay Le6n

Aragén

Andalucia

Galicia

Catalufia

63,61

61,99

61,41

56,48

56,29

54,49

52,14

51,17

50,85

7.630.092,00 €

5.172.816,00 €

7.212.832,00 €

4.703.382,00 €



MINISTERIO )
SECRETARIA DE ESTADO DE INDUSTRIA
DE INDUSTRIA Y TURISMO

DIRECCION GENERAL DE ESTRATEGIA
INDUSTRIAL Y DE LA PYME

ANEXO IV: PROPUESTA DE SOLICITUDES DESISTIMADAS POR PUNTUACION
Programa de Ayudas: AEI
Convocatoria: 2025

IDSOLICITUD RAZON SOCIAL TiTULO COSTE TOTAL SOLICITADO SUBVENCIONABLE SUBVENCION COMUNIDAD PUNTOS
ASOCIACION RE THINK SIMULADOR DIGITAL DE SOLUCIONES
AEI-010700-2025-2 606943112 TOURISM INTEGRALES DE SOSTENIBILIDAD 694.310,00 € 404.388,00 € 0,00 € 0,00 € Catalufia 45,57
ASOCIACION CLUSTER Automatizacién 360 del Analisis del Ciclo de
GRANADA PLAZA TECNOLOGICA Vida de la Vivienda Optimizado con
AEI-010700-2025-4 G19532209 Y BIOTECNOLOGICA Inteligencia Artificial "ACV-IA 360" 872.976,00 € 641.439,00 € 0,00 € 0,00€ Andalucia 43,82

1.567.286,00 € 1.045.827,00 € 0,00 € 0,00 €



Programa de Ayudas: AEI
Convocatoria: 2025

IDSOLICITUD

MINISTERIO
DE INDUSTRIA Y TURISMO

SECRETARIA DE ESTADO DE INDUSTRIA

DIRECCION GENERAL DE ESTRATEGIA INDUSTRIAL Y DE LA PYME

ANEXO V: PROPUESTA DE SOLICITUDES DESESTIMADAS POR OTROS MOTIVOS

RAZON SOCIAL

TiTULO

AEI-010700-2025-6

ASSOCIACIO CLUSTER DE
L'ENERGIA EFICIENT DE
G64935851 CATALUNYA

Proyecto: V2LOCAL (Vehicle-to-grid 2
LOCAL community services)

976.755,00 €

OLICITADO SUBVENCIONABLE SUBVENCION COMUNIDAD MOTIVO

760.842,00 €

0,00 €

Como consecuencia de los descuentos realizados en el proceso de
evaluacion, no cumple alguno de los preceptos indicados en el articulo
0,00 € Catalufia 8 de la Orden de Bases.

AEI-010700-2025-10

ASOCIACION CLUSTER DE
INDUSTRIAS DE MEDIO
G48763858 AMBIENTE DE EUSKADI (ACLIMA)

ECOPASS_Pasaporte Digital de Producto
para materiales de construccion
sostenibles

411.830,00 €

293.381,00 €

0,00 €

Como consecuencia de los descuentos realizados en el proceso de
evaluacion, no cumple alguno de los preceptos indicados en el articulo
0,00 € Pais Vasco 8 de la Orden de Bases.

AEI-010700-2025-14

CLUSTER DE LA MAQUINARIA
G99510026 AGRICOLA DE ARAGON

Smart City Aqua. Gestion inteligente del
agua en zonas verdes urbanas mediante
sensorizacion e inteligencia artificial

352.749,00 €

200.547,00 €

0,00€

Como consecuencia de los descuentos realizados tras la subsanacion,
no cumple alguno de los preceptos indicados en el articulo 8 de la
0,00€ Aragén Orden de Bases.

1.741.334,00 €

1.254.770,00 €

0,00 €

0,00 €



