

MINISTERIO DE INDUSTRIA Y TURISMO

SECRETARÍA DE ESTADO DE INDUSTRIA

DIRECCIÓN GENERAL DE ESTRATEGIA INDUSTRIAL Y DE LA PYME

Programa de Ayudas: AEI Convocatoria: 2025

ANEXO III: PROPUESTA DE SOLICITUDES APROBADAS SUBVENCIONADAS

EXPEDIENTE	CIF	RAZON_SOCIAL	TITULO	COSTE TOTAL	SOLICITADO	SUBVENCIONABLE	SUBVENCIÓN	COMUNIDAD P	UNTOS
AEI-010700-2025-3	G66028978	ASSOCIACIO CLUSTER DE LA INDUSTRIA D'AUTOMOCIO DE CATALUNYA (CIAC)	Desarrollo de una plataforma UGV con sistema de propulsión de hidrógeno para la diversificación industrial y reconversión inteligente para una movilidad resiliente. Acrónimo: TECHDUAL	983.499,00€	570.264,00 €	882.219,00€	489.054,00€	Cataluña	63,61
AEI-010700-2025-11	G43831338	CENTRE DE DIFUSIO TECNOLOGICA DE LA FUSTA I EL MOBLE DE CATALUNYA, FUNDACIO PRIVADA	BIM2HAB: Desarrollo de una Plataforma BIM colaborativa orientada a fabricación industrializada bajo metodologías de Diseño para la Fabricación Montaje y Ensamblaje (DFMA)	859.381,00 €	683.522,00 €	859.381,00 €	666.271,00€	Cataluña	61,99
AEI-010700-2025-12	G99374050	ASOCIACIÓN CLUSTER DE LA SALUD DE ARAGÓN	Z-CARE: Innovación urbana para la neutralidad climática y la salud ciudadana	362.696,00 €	167.199,00 €	352.696,00 €	162.199,00€	Aragón	61,41
AEI-010700-2025-5	G99252918	ASOCIACIÓN CLUSTER DE AUTOMOCIÓN DE ARAGÓN (CAAR)	DESARROLLO DE UN ECOSISTEMA DE FABRICACIÓN DE BATERÍAS PARA VEHÍCULO ELÉCTRICO BASADO EN LA SOSTENIBILIDAD DE MATERIALES, DIGITALIZACIÓN Y COMPETITIVIDAD INDUSTRIAL - Acrónimo: BATECHAIN	1.107.128,00€	638.977,00 €	1.000.516,00€	583.196,00€	Aragón	56,48
AEI-010700-2025-13	G47702287	CLÚSTER DE HÁBITAT EFICIENTE (AEICE)	CLIC Construcción Local, Integrada y Compatible	912.245,00€	683.258,00 €	854.240,00€	636.857,00€	Castilla y León	56,29
AEI-010700-2025-7	G99299299	ASOCIACIÓN LOGÍSTICA INNOVADORA DE ARAGÓN (ALIA)	SMART-BAYS: Ciudad Inteligente con Gestión Flexible y Conectada en Zonas de Carga y Descarga Urbanas	816.241,00 €	609.652,00 €	816.241,00 €	609.652,00€	Aragón	54,49
AEI-010700-2025-9	G93341170		CIRCULINK: Plataforma Inteligente para la Optimización Multivectorial de Recursos en Territorios Circulares mediante Inteligencia Artificial	891.985,00 €	699.243,00 €	891.985,00 €	694.652,00€	Andalucía	52,14
AEI-010700-2025-8	G36614774	Asociación de Industrias del Metal y Tecnologías Asociadas de Galicia	ADoS (Advanced Dolly System)	662.365,00€	519.324,00 €	521.002,00€	403.921,00€	Galicia	51,17
AEI-010700-2025-1	G66028978	ASSOCIACIO CLUSTER DE LA INDUSTRIA D'AUTOMOCIO DE CATALUNYA (CIAC)	REVIA Desarrollo experimental de soluciones avanzadas para la segunda vida de baterías en términos de sostenibilidad, circularidad y digitalización	1.034.552,00 €	601.377,00 €	1.034.552,00€	457.580,00€	Cataluña	50,85
				7.630.092,00 €	5.172.816,00 €	7.212.832,00 €	4.703.382,00 €		



MINISTERIO DE INDUSTRIA Y TURISMO

SECRETARÍA DE ESTADO DE INDUSTRIA

DIRECCIÓN GENERAL DE ESTRATEGIA INDUSTRIAL Y DE LA PYME

Programa de Ayudas: AEI Convocatoria: 2025

ANEXO IV: PROPUESTA DE SOLICITUDES DESISTIMADAS POR PUNTUACIÓN

IDSOLICITUD	CIF	RAZÓN SOCIAL	TÍTULO	COSTE TOTAL	SOLICITADO	SUBVENCIONABLE	SUBVENCION	COMUNIDAD	PUNTOS
AEI-010700-2025-2	G06943112	ASOCIACION RE THINK TOURISM	SIMULADOR DIGITAL DE SOLUCIONES INTEGRALES DE SOSTENIBILIDAD	694.310,00€	404.388,00€	0,00€	0,00€	Cataluña	45,57
AEI-010700-2025-4	G19532209		Automatización 360 del Análisis del Ciclo de . Vida de la Vivienda Optimizado con Inteligencia Artificial "ACV-IA 360"	872.976,00 €	641.439,00€	0,00€	0,00€	Andalucía	43,82
				1.567.286,00€	1.045.827,00€	0,00€	0,00€		



MINISTERIO DE INDUSTRIA Y TURISMO

SECRETARÍA DE ESTADO DE INDUSTRIA

DIRECCIÓN GENERAL DE ESTRATEGIA INDUSTRIAL Y DE LA PYME

Programa de Ayudas: AEI Convocatoria: 2025

ANEXO V: PROPUESTA DE SOLICITUDES DESESTIMADAS POR OTROS MOTIVOS

IDSOLICITUD	CIF	RAZÓN SOCIAL	TÍTULO	COSTE TOTAL	SOLICITADO	SUBVENCIONABLE	SUBVENCION	COMUNIDAD	мотіvo
AEI-010700-2025-6	G64935851	ASSOCIACIO CLUSTER DE L'ENERGIA EFICIENT DE CATALUNYA	Proyecto: V2LOCAL (Vehicle-to-grid 2 LOCAL community services)	976.755,00€	760.842,00 €	0,00€	0,00€	Cataluña	Como consecuencia de los descuentos realizados en el proceso de evaluación, no cumple alguno de los preceptos indicados en el artículo 8 de la Orden de Bases.
AEI-010700-2025-10	G48763858	ASOCIACIÓN CLUSTER DE INDUSTRIAS DE MEDIO AMBIENTE DE EUSKADI (ACLIMA)	ECOPASS_Pasaporte Digital de Producto para materiales de construcción sostenibles	411.830,00 €	293.381,00€	0,00€	0,00€		Como consecuencia de los descuentos realizados en el proceso de evaluación, no cumple alguno de los preceptos indicados en el artículo 8 de la Orden de Bases.
AEI-010700-2025-14	G99510026	CLUSTER DE LA MAQUINARIA AGRICOLA DE ARAGON	Smart City Aqua. Gestión inteligente del agua en zonas verdes urbanas mediante sensorización e inteligencia artificial	352.749,00€	200.547,00 €	0,00 €	0,00€		Como consecuencia de los descuentos realizados tras la subsanación, no cumple alguno de los preceptos indicados en el artículo 8 de la Orden de Bases.
				1.741.334,00 €	1.254.770,00 €	0,00€	0,00€		